

Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2022	NE	327

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/06/2022	Ordinário	EOF2022/00149	-	7.406,30

Favorecido		
Código	Nome	
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	
Endereço		CEP
DOUTOR BULHOES 487 ENGENHO DE DENTRO		20730-420
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	55.21.2576.9108

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

**Descrição**

fornecimento de materiais odontológicos \*ID5-SGP\* JFRJ-DES-2022/18000 14JUN22  
A EMPRESA SE SUJEITA AOS PRECEITOS DA Portaria nº JFRJ-PGD-2020/00039 DE 12/11/2020

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

A EMPRESA SE SUJEITA AOS PRECEITOS DA Portaria nº JFRJ-PGD-2020/00039 DE 12/11/2020

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração

1 de 6



Autenticado digitalmente por JOSÉ CARLOS GARCIA BUENO JÚNIOR.  
Documento Nº: 3398975.30659313-2940 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3398975.30659313-2940>



Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO **Total da Lista**  
7.406,30

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ. CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 2	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	36,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 3	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	8,5000	34,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 4	74,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	18,5000	74,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CIMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 5	4,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	4,3000	4,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	CIMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 6	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	28,0000	56,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO GEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 8	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	8,00000	2,0000	16,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, NOME FILME RAO X - USO ODONTOLOGICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 11	185,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	185,0000	185,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração



Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>		<b>Total da Lista</b>	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		7.406,30	
<b>Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO</b>			
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
008	FIXADOR DENTAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 13	149,40	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	6,00000	24,9000
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
009	FLÚOR, TIPO NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 1,23. REFERÊNCIA: DFL, DENTSPLY OU SIMILAR. CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 14	24,00	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	5,00000	4,8000
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
010	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA CONFORME SEPCIFICAÇÃO ITEM 15	900,00	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	10,00000	90,0000
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
011	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, SEM VASOCONSTRICTOR, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 17	135,00	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	1,00000	135,0000
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
012	PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 18	11,20	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	2,00000	5,6000
<b>Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO</b>			
<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>	
013	PLÁSTICO FILME EM ROLO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 19	96,00	
<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
20/06/2022	Inclusão	10,00000	9,6000
<b>Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO</b>			

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração



Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.406,30

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 20	1.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	10,00000	125,0000	1.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	RESINA ACRÍLICA - USO ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 21	42,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	21,0000	42,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	REVELADOR RADIOGRAFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 22	149,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	6,00000	24,9000	149,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, COMPOSIÇÃO GLUCONATO DE CLORÉXIDINA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 24	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	30,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 25	32,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	16,0000	32,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	SUGADOR SALIVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DESCARTÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 26	89,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	10,00000	8,9000	89,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO SINGLE BOND OU BOND FORCE CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 28	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	120,0000	120,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração



Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

Natureza de Despesa Total da Lista  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.406,30

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO SINGLE BOND OU BOND FORCE CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 28	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	120,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	CIMENTO RESTAURADOR À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 29	578,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	289,0000	578,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO RESTAURADOR, AUTOPOLIMERIZÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 30	936,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	234,0000	936,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	CIMENTO IONÔMERO VIDRO KETAC-CEM OU RELYX LUTING 2, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 31	296,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	296,0000	296,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	PONTAS (TIPS) PARA APARELHO ULTRASSÔNICO PROFI NEO, CONFORMER ESPECIFICAÇÃO ITEM 32	828,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	207,0000	828,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	RESINA COMPOSTA Z100 OU PALFIQUE LX5, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 33	38,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	38,0000	38,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	RESINA COMPOSTA Z350 OU PALFIQUE LX5, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 34	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	145,0000	290,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração



Data e hora da consulta: 21/06/2022 09:25

Usuário: \*\*\*.466.627-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.406,30

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	RESINA COMPOSTA Z350 OU PALFIQUE LX5, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 34	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	145,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	RESINA COMPOSTA Z350 OU PALFIQUE LX5, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 35	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	1,00000	145,0000	145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	RESINA COMPOSTA Z350 OU PALFIQUE LX5, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 36	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	4,00000	145,0000	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	TIRA ABRASIVA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA MARCA: 3M CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 37	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	2,00000	96,0000	192,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
LUCIANA BARÃO RODRIGUES  
\*\*\*.973.247-\*\*  
20/06/2022 17:49:29

**Gestor Financeiro**  
FABIO ALBUQUERQUE VIEIRA  
\*\*\*.863.017-\*\*  
20/06/2022 17:42:43

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2022 17:49:29	Alteração

6 de 6



Autenticado digitalmente por JOSÉ CARLOS GARCIA BUENO JÚNIOR.  
Documento Nº: 3398975.30659313-2940 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3398975.30659313-2940>



JFRJEOF202200149V02